HZS Plzeňského kraje, územní odbor Plzeň
Schvaluji:
ředitel ÚO: 
Plán

taktického cvičení




.............................................................................................




Vedoucí cvičení:



Velitel zásahu:





Zpracoval:

Dne: 
I. ÚČEL  CVIČENÍ

Ověřit taktické postupy při dopravní nehodě se zraněním
II. CÍLE  CVIČENÍ

Činnost jednotek požární ochrany při zásahu u dopravní nehody  a součinnost jednotek SDH obcí 
…………………………………………………………………….
III. MÍSTO  A  TERMÍN    PROVEDENÍ

Dne ………………… od …………. hodin do  ……………..  hodin
Místo provedení:

IV. ÚČAST  CVIČÍCÍCH  SLOŽEK

(organizační součást HZS, technika, jednotky PO, jednotky IZS, krizové štáby a další zúčastněné jednotky)

	Složka
	Místo dislokace
	Technika
	Počet

cvičících

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


V. NÁMĚT CVIČENÍ

Dopravní nehoda se zranění dvou osob a jejich následné vyproštění pomocí hydraulického zařízení
VI. ETAPY CVIČENÍ - ZPŮSOB  PROVEDENÍ

I. etapa – viz učební úkoly 

Období od ……..hodin do ………….. hodin – …seznámení s místem zásahu
II. etapa – viz učební úkoly 

Období od …. hodin do ………….. hodin – vlastní zásahu
III. etapa – viz učební úkoly 

Období od ………..hodin do …………….. hodin – závěr cvičení ,vyhodnocení
VII. UČEBNÍ ÚKOLY
I. etapa –Dokumentace k TC
II. etapa – Bojový řád JPO a Konspekty odborné přípravy JPO
III. etapa – Zápis a záznam z provedeného cvičení
VIII. ČASOVÝ HARMONOGRAM PRŮBĚHU CVIČENÍ

Plán provedení taktického cvičení dne …

	P.č.
	Čas. úsek
	Událost
	Stav
	Činnost cvičících
	Provádí
	Poznámka

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	


IX. GRAFICKÁ ČÁST CVIČENÍ 


X. PLÁN SPOJENÍ
XI. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
Všechny zúčastněné  JPO se budou řídit podle obecně právních předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Cvičící budou používat veškeré ochranné prostředky jako při běžném zásahu.
XII. SCÉNÁŘE

Jedná se o dopravní nehodu osobního automobilu ke které došlo v Městě Touškov při výjezdu na Újezd nade Mží.V osobním automobilu se nachází dvě zraněné osoby.Řidič je zaklíněn,je plně při vědomí,stěžuje si na bolest v oblasti krční páteře a má zaklíněné nohy pod přístrojovou deskou.Spolujezdec si rovněž stěžuje na bolest v oblasti krční páteře a má pravděpodobně zlomenou pravou horní končetinu.

XIII. PŘEHLED VÝCHOZÍCH DOKUMENTŮ

  Bojový a cvičební řád  JPO.
XIV. OCHRANA UTAJOVANÝCH SKUTEČNOSTÍ






